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KẾ HOẠCH TỔ CHỨC ÔN TẬP VÀ THI LẠI 

NĂM HỌC  2019-2020 

(Bổ sung) 

  Căn cứ Quy chế đánh giá xếp loại học sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo;  

  Căn cứ  Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2019-2020  của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Quận Long Biên; 

Căn cứ kết quả đánh giá xếp loại của học sinh năm học 2019-2020;  

Trường THCS Đô Thị Việt Hưng xây dựng Kế hoạch ôn tập và tổ chức cho 

học sinh thi lại năm học 2019-2020 như sau: 

  I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

- Giảm tỉ lệ học sinh lưu ban, đáp ứng yêu cầu phổ cập giáo dục. 

- Tổ chức ôn tập cho học sinh thi lại nghiêm túc. 

- Tất cả học sinh có kết quả học tập các môn xếp loại yếu đều được tham 

gia ôn tập và thi lại. 

II. KẾ HOẠCH ÔN TẬP  

1. Tổng số học sinh xếp loại văn hóa yếu 

- Tổng số toàn trường: 08 HS 

- Trong đó: 

+ Khối 6: 02 HS (6A6: Lê Bảo Ngân, Đặng Quốc Đạt) 

+ Khối 8: 06 HS (8A2: Vũ Hoàng Hiệp, Tống Minh Nhật; 8A4: Vũ Ngọc 

Hà, Hoàng Nguyễn Nhật Hoàng, Bùi Quang Minh; 8A5: Cao Mạnh Đức) 

2. Các môn và điều kiện thi lại 

-  Các môn: Toán, Văn+ các môn có điểm dưới TB 

- Điều kiện thi lại: 

+ HS có điểm TB cả năm của các môn học dưới 5,0 

+ HS có điểm TB 2 môn Toán và Ngữ văn dưới 5,0 

+ HS xếp loại học lực cả năm là loại Yếu. 

3. Hình thức tổ chức ôn tập cho học sinh thi lại 

- Tổ chức ôn tập tại Trường. 

- Các bước tiến hành:  



+ BGH thông báo danh sách HS dự thi lại. 

+ HS được lựa chọn môn thi. 

+ GVCN nộp danh sách HS thi lại gửi về BGH vào 4/8/2020 ( bản cứng có 

chữ kí, bản mềm lên mail: C2dtviethung@long bien.edu.vn). 

4. Thời gian và địa điểm ôn tập 

- Số tiết: 02 tiết / 01 môn 

- Thời gian: Dự kiến tuần 2 tháng 8  

- Địa điểm:  Các phòng học 6A6, 8A4  

5. Phân công GV dạy ôn tập 

Môn Khối 6 Khối 8 Thời gian 

Toán Đ/c Thơm Đ/c Hồng Hạnh 7h30-9h00 

Ngày 10/8/2020  

Ngữ Văn 

 

Đ/c Điệp Đ/c Duyên 9h30-11h00 

Ngày 10/8/2020 

Địa lí   Đ/c Hằng 7h30-9h00 

Ngày 11/8/2020  

Hóa  Đ/c Thỏa 9h30-11h00 

Ngày 11/8/2020 

Lí  Đ/c Kh.Nhung 7h30-9h00 

Ngày 12/8/2020  

Sinh  Đ/c Quý 9h30-11h00 

Ngày 12/8/2020 

Anh  Đ/c Hiền 

 

7h30-9h00 

Ngày 13/8/2020 

6. Chương trình ôn tập 

- Là những kiến thức trọng tâm học kì 2. 

- GV được phân công ôn tập thực hiện những nhiệm vụ sau: 

+ XD chương trình ôn tập. 

+ Ra đề cương ôn tập cho HS  

* Lưu ý: Đề cương có câu hỏi ôn tập và gợi ý làm bài cho HS. 

- BGH và TTCM, NTCM duyệt Đề cương ôn tập. 



- Thời gian : Nộp Chương trình và Đề cương ôn tập về BGH vào ngày 

10/8/2020 ( bản cứng có kí duyệt, bản mềm lên mail: 

C2nganhangdedtviethung@gmail.com). 

7. Ra đề kiểm tra 

*GV được phân công ra đề kiểm tra đảm bảo: 

- Đúng trọng tâm kiến thức đã ôn tập cho HS. 

- Thời lượng làm bài  

+ Môn Toán, Ngữ Văn: 90 phút 

+ Các môn còn lại: 45 phút 

- Giới hạn về mức độ ma trận đề: 

+ Nhận biết: 50% 

+ Thông hiểu, vận dụng: 50% 

- Đúng, đủ thủ tục hành chính và quy định của một đề kiểm tra. 

- Thời gian:  Nộp đề về BGH vào ngày 10/8/2020 ( bản cứng có kí duyệt, 

bản mềm lên mail: C2nganhangdedtviethung@gmail.com). 

- Bộ phận văn phòng chuyển đề photo và đáp án biểu điểm chấm về BGH 

ngày 12/8/2020. 

8. Dự kiến thời gian thi lại và Phân công coi thi, chấm thi 

a. Thời gian: 

- Sáng 17,18 /8/2020 

b. Phân công coi thi 

Thời gian Môn GV  

coi thi 

Thời gian  

làm bài 

Phòng thi 

    Sáng 

17/8/2020 

7h15- 8h45 Ngữ Văn 6,8 Đ/c Điệp 90 phút P6A6 

9h00-10h30 Toán 6,8 Đ/c Hạnh 90 phút P8A4 

Sáng 

18/8/2020 

7h30- 8h15 Địa 8 Đ/c Hằng 45 phút P8A4 

8h30- 9h15 Anh 8 Đ/c Hằng 45 phút P8A4 

9h30- 10h15 Lí 8 Đ/c Hằng 45 phút P8A4 



Sáng 

19/8/2020 

7h30- 8h15 Hóa 8 Đ/c Thỏa 45 phút P8A4 

8h30- 9h15 Sinh 8 Đ/c Thỏa 45 phút P8A4 

 

 

c. Chấm thi 

Môn Khối 6 Khối 8 

Toán Đ/c Thơm Đ/c Hồng Hạnh 

Ngữ Văn Đ/c Điệp Đ/c Duyên 

Địa   Đ/c Hằng 

Hóa  Đ/c Thỏa 

Sinh  Đ/c Quý 

Anh  Đ/c Hiền 

Lí  Đ/c Kh.Nhung 

d. Thời gian nộp kết quả 

- Ngày 20/8/2020 ( bản cứng có chữ kí, bản mềm lên mail: 

C2dtviethung@long bien.edu.vn). 

III. XÉT HỌC SINH THI LẠI VÀ BIÊN CHẾ LỚP  

- Thành phần: BGH, TTCM, GVCN+ GVBM lớp có HS thi lại, TPT, Trưởng Ban 

TTND, Bộ phận CNTT.  

- Thời gian xét: Dự kiến 8h00  ngày 21/8/2020. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

a. Ban giám hiệu 

- Căn cứ tình hình của nhà trường để lựa chọn GV phụ trách ôn tập cho phù 

hợp và đạt hiệu quả. 

 - Kiểm tra, giám sát công tác ôn tập, ra đề  theo đúng quy định.  

 - Rà duyệt đề cương, đề thi lại. 

- Hỗ trợ kinh phí ôn tập cho mỗi GV tham gia.  

b, Tổ trưởng chuyên môn 

- Tư vấn cho BGH lựa chọn, phân công giáo viên phụ trách ôn tập phù hợp. 

- Phân công GV ra đề, duyệt đề thi lại đúng quy trình. 

c, Giáo viên phụ trách bộ môn 



- Ôn tập cho học sinh bộ môn phụ trách. 

- Lên kế hoạch ôn tập, ra đề thi lại đúng quy định về nội dung, nộp đúng  thời 

gian. 

d, GV chủ nhiệm 

- Tập hợp danh sách HS dự thi. 

- Phối hợp với GVBM nhắc nhở HS thực hiện  nghiêm túc lịch ôn tập theo 

quy định. 

- Thông báo và phối hợp với CMHS động viên HS hoàn thành các nội dung 

kiến thức GVBM giao về nhà.   

- Chịu trách nhiệm thông báo cụ thể thời gian ôn tập, thi lại cho CMHS và 

HS; phối hợp chặt chẽ với CMHS để đưa đón HS đi lại đảm bảo an toàn, 

đúng lịch, đúng giờ.  

- Thông báo kết quả thi lại, kết quả xét duyệt và biên chế lớp sau thi lại tới 

CMHS. Đảm bảo sự đồng thuận của CMHS. 

- Nộp lại BGH các văn bản minh chứng công tác phối hợp với CMHS. Có 

chữ kí của HS, CMHS  

e, Các bộ phận phối hợp 

- Nhân viên văn phòng: Hỗ trợ in ấn đề cương ôn tập, đề thi lại đúng thời 

gian quy định. 

- Bộ phận CNTT: hỗ trợ GVBM, GVCN hoàn thành điểm thi lại và xếp loại 

sau thi lại trong sổ điểm điện tử và học bạ. 

- Thủ quỹ kế toán: chuẩn bị kinh phí  để GV dạy ôn tập được thực lĩnh sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

IV. DỰ TRÙ KINH PHÍ 

- Ôn tập cho HS thi lại:   100.000 đ/1 buổi 

- Coi thi : 50.000 đ/1 buổi 

- Chấm bài: 50.000 đ 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi lại cho học sinh năm học 2019- 2020 của 

Trường THCS Đô Thị Việt Hưng. Đề nghị các đồng chí GVNV thực hiện 

nghiêm túc.  

 
Nơi nhận:  
- BGH (để c/đ);  

- GV, NV (để t/h) 

- Lưu: VP  

 

 

HIỆU  TRƯỞNG  

 

 

 

 

Nguyễn Thị Kim Thúy 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
UBND QUẬN LONG BIÊN 

TRƯỜNG THCS ĐÔ THỊ VIỆT HƯNG 

  

 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

        Long Biên, ngày     tháng    năm 2020 

 

DANH SÁCH HỌC SINH THI LẠI 

 

NĂM HỌC 2019-2020 

LỚP:   

 



STT HỌC SINH TBM các môn Môn thi 

lại 

TBM thi lại 

1     

2     

3     

4     

 

 

 

 

 

NGƯỜI LẬP DANH SÁCH 

GVCN 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



      UBND QUẬN LONG BIÊN  

TRƯỜNG THCS ĐÔ THỊ VIỆT HƯNG  

 

KẾT QUẢ  XÉT DUYỆT THI  LẠI  

NĂM HỌC 2019-2020  

 

TT Họ  đệm Tên 
Ngày, tháng, 

năm sinh 
Lớp 

Điểm thi lại 

môn Toán 

Điểm thi lại 

môn Văn 

Điểm 

TBM  

sau thi 

Kết quả 

(Đủ/ 

không đủ 

ĐK lên 

lớp)  

Xét duyệt 

của HĐSP 

1          

2          

3          

4          

          
 

 

 

 

 

Danh sách này gồm: 0..  HS            BGH GVCN GVBM 

Trong đó có  .. HS đủ ĐK lên lớp.   

(kí ,ghi rõ họ 

tên) (kí ,ghi rõ họ tên) 

  

 

 

 

 

  

 

 


